8. Σωκράτη] Sic Ed. Sed Codd. Marc. tit hæc.

A. Ciz. Mon. C. Med. A.B. Vat. σωκρά-

τι. Quod exhibemus.

10. τὶ ᾧ εἰν} Codd. Ciz. et Vat. τὶς ᾧ εἰν. Ed. τὶ ᾧ εἰν.

11. δὲ τι] Cod. Vat. δὲ τι.

13. χείρων] Cod. Vat. χείρων.

14. τι ἔλαττον—τινὶ ὑλῇ] Marc. A. omitt.

15. τι πρότερον] Hac verba in Cod.

Vat. punctis subscriptis notata sunt. Idem

Cod. mox habet γενικώτερον.

16. οὖν ἐν] Codd. Marc. A. Mon. C. Med. B. Vat. ἀν οὖν.

17. γνωριμώτερον ὄν] Codd. Mon. C. et

Med. B. Marc. A. omittunt ὄν.

19. καὶ δευτέρως] Cod. Vat. interponit

τοῦ. Quod recepi. Idem mox ἵψ pro ὄν.

album: item grammatica quædam atque grammatica. Præterea quidnam minus habet grammatica ad grammaticam aliquam comparata, et omnino scientia cum scientia quadam collata? Non enim grammatica posterius est grammatica quadam: sed potius cum sit grammatica ipsa, est et hæc in te grammatica, quandoquidem et quæ in te est, ideo aliqua est, quia in te sit: ipsa vero eadem est, atque universalis grammatica. Item Socrates non dedit ei, qui non erat homo, ut esset homo, sed homo potius id Socrati dedit nam homo aliquis participatione hominis est aliquis homo. Proinde Socrates quidnam aliud est, quam talis homo? Hoc ipsum vero, quod talis dicitur, quidnam confert ad id, ut magis substantia sit? Si autem dicatur ob id conferre, quod homo species tantum sit, homo vero aliquis

species in materia, sequetur, ut hic propterea minus homo sit: ratio enim ipsa in materia fit deterior. Si autem et homo non secundum ipsam speciem tantum sit, sed sit etiam in materia, quidnam minus habebit, quam hominis species in materia quadam existens, cum illa ipsa ratio sit hujus existentis in materia quadam? Item prius natura est, quod est generalius, ideoque et species est individuo prior. Quod vero natura prius est, simpliciter quoque prius. Quo igitur modo id minus erit? Veruntamen singulare nobis notius est, ideoque nobis et prius: hoc autem nullam in rebus differentiam efficit. Denique si ita res se habeat, non una erit substantiae ratio: non enim eadem ratio est ejus, quod primo tale est, atque ejus, quod secundo tale: neque talia sub uno genere congregantur.

⁶²⁵ Ἐστι δὲ καὶ οὕτως διαιρεῖν, θερμῷ καὶ ξηρῷ, καὶ ξηρῷ καὶ ψυχρῷ, ^Α καὶ ψυχρῷ καὶ ύγρῷ. ἡ ὅπως βούλεται τὸν συνδυασμὸν εἶναι. Εἴτα ἐκ τούτων σύνθεσιν, καὶ μίξιν, καὶ ἡ μένειν ἐνταῦθα στάντα ἐπὶ τοῦ συνθέτου, ἡ κατὰ τὸ ἔγγειον καὶ ἐπίγειον, ἡ κατὰ τὰς μορφὰς, καὶ ^ικατὰ τὰς τῶν ζώων διαφορὰς, οὐ τὰ ζῶα διαιροῦντα, ἀλλὰ κατὰ τὰ σώματα αὐτῶν ὥσπερ ὄργανα διαιροῦντα. Οὐκ ἄτοπος δὲ ἡ κατὰ ^β τὰς μορφὰς διαφορὰ, εἴπερ οὐδὲ ἡ κατὰ τὰς ποιότητας αὐτῶν διαιρεσις, θερμότης, ψυχρότης, καὶ τὰ τοιαῦτα. Εἰ δέ τις λέγοι, ἀλλὰ κατὰ ταύτας ποιεῖ τὰ σώματα, καὶ κατὰ τὰς μίξεις φήσομεν ποιεῖν ^{ιο}καὶ κατὰ τὰ χρώματα καὶ τὰ σχήματα. Ἐπεὶ γὰρ περὶ αἰσθητῆς οὐσίας ὁ λόγος, οὐκ ἄτοπον ἀν εἴη διαφορᾶς εἰ λαμβάνοιτο ταῖς πρὸς τὴν αἰσθησιν· οὐδὲ γὰρ ὃν ἀπλῶς αὗτη, ἀλλ’ αἰσθητὸν ὃν τὸ ^δ ὅλον τοῦτο, ἐπεὶ καὶ τὴν δοκοῦσαν ὑπόστασιν αὐτῆς σύνοδον τῶν πρὸς αἰσθησιν ἔφαμεν εἶναι, καὶ ἡ πίστις τοῦ εἶναι παρὰ τῆς αἰσθήσεως αὐτοῖς. Εἰ δὲ ἀπειρος ἡ σύνθεσις, κατ’ εἰδη τῶν ζώων διαιρεῖν, οἷον ἀνθρώπου εἶδος τὸ ἐπὶ σώματι ποιότης γὰρ αὗτη σώματος τὸ τοιοῦτον εἶδος, ποιότησι δὲ οὐκ ἄτοπον διαιρεῖν. Εἰ δὲ ὅτι τὰ μὲν ἀπλᾶ, τὰ δὲ σύνθετα εἴπομεν, ἀντιδιαιροῦντες τὸ σύνθετον τῷ ἀπλῷ, ὑλικότερα εἴπομεν καὶ ὄργανικὰ, οὐ προσποιούμενοι τὸ σύνθετον.

I. ^{"Εστι]} Codd. Ciz. et Vat. ^{εἰτι.} Mox Ciz. οὕτω pro οὕτω.

ib. ^{καὶ ψυχρῷ καὶ ύγρῷ]} Desunt hac in Cod. Vat. In Codd. Ciz. Marc. Mon. C. et Med. B. est ^{καὶ ύγρῷ καὶ ψυχρῷ:} sed Marc. B. supra lin. habet ordinem Ed.

3. ^{ιτι συνθίστων]} Codd. Ciz. Marc. A. Mon. C. Med. A.B. interponunt ^{τοῦ}.

Quos sequor. Vat. habet ^{ιτι} τοῦ συνθίστου.

5. ^{τῶν ζώων]} Codd. Mon. C. et Med. B. Marc. A. omittunt ^{τῶν}.

6. ^{δι} ^{τατὰ]} Cod. Ciz. ^ἢ ^{τατὰ}, Med. A. Marc. A.B. Vat. δι ^ἢ ^{τατά}. Unde addidi Articulum.

7. ^{οὐδὲ]} Cod. Vat. ^{οὐ}. 8. ^{καὶ τὰ]} Cod. Ciz. omittit ^{τὰ}.

II. ^{ἄποτος]} Cod. Med. B. ^{ἄποτος.} Quod recepi cum Ficino.

12. ^ἢ ^{ἀπλῶς]} Cod. Vat. ^ἢ ^{ἀπλῶς.}

15. ^{αὐτοῖς,} Cod. Med. B. ^{αὐτοῖς.} In Codd. Marc. A. Mon. C. sequitur ^ἢ ^{ἀπτορος.}

17. ^{Εἰ δὲ τι]} Ita Codd. Ciz. Mon. C. Med. A.B. Rell. cum Ed. ^{εἰτι.}

X. Genus substantiae sensibilis in species divisuri, rite per illa, quae ad sensum pertinent, distinguere possumus, scilicet per qualitates sive simplices sive mistas, item per formas et figuratas, atque locas.

Possimus etiam hoc modo dividere, videlicet per calidum simul atque siccum: item per siccum simul et frigidum: rursus per frigidum humidumque simul, vel quomodounque conjugium confidere libeat. Deinde ex his compositionem mitionemque efficiere, atque vel hic permanere in composito quiescendo: aut secundum terrenum atque terram habitans, vel secundum formas et differentias animalium, non quidem animalia dividendo, sed secundum eorum corpora tanquam instrumenta quedam partiendo. Neque vero indecens est differentia secundum formas adducta: siquidem neque secundum qualitates eorum est divisio absurdia: velut si dicatur calidi-

tas, frigiditas et talia quædam. Verum si quis objicerit, secundum has potius corpora fieri, nos utique respondebimus, effici etiam secundum mitiones, et colores, atque figuratas. Cum enim de sensibili substantia disputetur, nou absurdia distinctione erit, si per differentias ad sensum pertinentes ejusmodi substantia distinguatur. Non enim haec simpliciter ens existit, sed sensible ens est id totum: nempe etiam ipsius subsistentiam apparentem esse confluxum quendam ad sensum pertinentium diximus. Atqui et de hujusmodi rebus, quod sint, a sensibus fidem homines acceperunt. Sin autem infinita compositio nobis occurrat, secundum species animalium distinguere licet: velut hominis speciem in corpore existentem: nam ejusmodi species est haec ipsa corporis qualitas: neque vero absurdum est partiri per qualitates. Verum si hic nobis objicia-